
CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE
PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

EDITAL 90/2013 – PROGEPE/IFPR - CÓDIGO: 02 
ÁREA DE CONHECIMENTO: ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº11/2013                                                 
Assis Chateaubriand, 14 de agosto de 2013. 

O Diretor-Geral do Campus Assis  Chateaubriand,  no uso de suas 
atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida, 

RESOLVE: 

I. Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão Julgadora 
do Concurso Público de Provas e Títulos para o  Cargo  de  Professor  do Ensino Básico,  Técnico e 
Tecnológico, Classe D-I, Nível 1, Área de Conhecimento: Administração, de que trata o Edital nº 90/2013 
– PROGEPE/IFPR:

TITULARES
• Léo Mathias Miloca - IFPR
• Renato Lada Guerreiro – IFPR
• Adir Otto Schmidt - Universidade Estadual do Oeste do Paraná

SUPLENTES
• Eliana Peliçon Pereira Figueira - IFPR
• Michelli Cristina Galli – IFPR
• Claudio Antônio Rojo – Universidade Estadual do Oeste do Paraná

II.  Fixar a data de início das provas do presente Concurso Público de Provas 
e Títulos, conforme abaixo:
Início das Provas: 26/08/2013                                    Horário: 08h30
Local de realização das provas: 
Instituto Federal do Paraná – Campus Assis Chateaubriand – Avenida Cívica , n° 475 – Centro Cívico- 
Assis Chateaubriand/PR 
O período de realização do Concurso Público de Provas e Títulos está previsto para a semana de 26 
de agosto a 28 de agosto de 2013, conforme cronograma a ser elaborado pela Comissão Julgadora. 
Os candidatos deverão se apresentar, no local indicado acima, dia 26/08/2013, às 8h00min.

Anderson Sanita
Instituto Federal do Paraná

Diretor do Campus Assis Chateaubriand


